1420 de 1998 (Vigencia del avalúo). f) Ley 610 de 2000 “Por la cual se establece el 

trámite de los procesos de responsabilidad fiscal de competencia de las contralorías”. 

El efecto consistió en que se presentó un presunto detrimento patrimonial en un 

valor de $197.414.358, ciento noventa y siete millones cuatrocientos catorce mil 

trescientos cincuenta y ocho pesos, derivados de pagos realizados sobre avalúos 

comerciales que perdieron su vigencia y no fueron utilizados para la gestión y adquisición 

predial de bienes inmuebles que requieren los proyectos de infraestructura vial en la 

ciudad de Bogotá, D.C., adicionalmente, se generó la  necesidad de realizar otras nuevas.